26/02/03

送 信 先       発 信 元

名 前 会員 各位  名 前 東京都トラック協会多摩支部

ＦＡＸ番号   ＦＡＸ番号 042-525-1775

電 話 番 号   電 話 番 号 042-524-3469

要 件 【再案内】運行管理者講習に

ついて(国立会場開催)

 （令和７年度最終分）

 送 付 枚 数 １枚（含 本紙）

□至急！ ☑ご確認ください □ご返信ください □ご参考まで

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、多摩支部がございます三多摩自動車会館（国立市北３－２７－１１）において開催の、

運行管理者一般講習（実施機関：とちぎ安全教育センター）につきまして改めてご案内させて頂きます。

【 重要 】 運行管理者一般講習については、選任されている運行管理者を対象

に、２年に１回の受講が法的に義務付けられております。また、下記一般講習は

多摩支部にて行われます、令和７年度最終分の講習となります。

❖ 一般講習 ❖   運行管理者に選任されている方 （ ２年に１回 ） 等

❖申込方法❖

ＦＡＸの申込用紙をご希望の場合は、多摩支部（☎０４２－５２４－３４６９）までご連絡下さい。

※上記会場は三多摩自動車会館(国立市北 3-27-11)となります。

また、東京都トラック協会では、運行管理者が一般講習を受けた際、受講料の助成を実施し

ております旨再度ご案内致します。

（尚、上記講習も対象となりますが、締切が 3 月 13 日と、間近に迫っておりますため、申

請をご希望される皆様におかれましては、実施要項をご確認頂き、お早めにご申請下さい）

助成対象者 対象講習 助成額

会員事業者の都内事業所にて選任され

ている運行管理者で、令和７年度中に

一般講習の受講義務のある者

講習認定機関が実施する、

運行管理者一般講習( 貨物 )

3,200 円／1 名
( 支部登録台数まで。

但し１社上限 10 名 )

※要綱等については、東ト協本部 HP(https://www.totokyo.or.jp/archives/32391)をご確認下さい。

実 施 機 関 開 催 日 時 講 習 料 金 予 約 期 間

とちぎ安全教育センター

会場:三多摩自動車会館

(国立市北 3-27-11)

令和８年 ３月 ３日(火)

           １０：００～１６：００

\5,200-(税込)

(お支払いは当日

現金にてご対応)

受 付 中

実 施 機 関 申 込 方 法

とちぎ安全教育センター

「とちぎ安全教育センター」のＨＰ( https://a-sec.jp/ )内、「トップ⇒今すぐ予約

予約申し込みシステム」を選択し、「ログイン または 新規登録」より該当する

いずれかを行った後、「【ステップ１】基礎講習 または 一般講習 ボタン⇒【ス

テップ２】国立市三多摩自動車会館ボタン」より、講習日程を選択して申込む。

※上記が困難な場合、ＦＡＸでの申込も可能でございますので、その際は支部ま

でご連絡下さい

https://www.totokyo.or.jp/archives/32391
https://a-sec.jp/